
                                                                                                         

 

ROMÂNIA                                                                                          

JUDEŢUL GORJ                                                              

CONSILIUL JUDEŢEAN                                                                                                       

                                                                            
                       

        

HOTĂRÂRE 

privind modificarea componenţei nominale a  Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică Gorj 

 

Consiliul Judeţean Gorj, 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare a proiectului de hotărâre;  

- Raportul de specialitate al Direcţiei juridice, dezvoltarea capacităţii administrative , 

achiziții publice și patrimoniu din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean 

Gorj;  

- Avizul Comisiei juridice și de administrație publică;  

- Prevederile Legii nr. 218/2002 privind organizarea şi funcţionarea Poliţiei Române, 

cu modificările şi completările ulterioare;  

- Prevederile H.G. nr. 787/2002 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 

funcţionare a Autorităţii teritoriale de ordine publică; 

- Hotărârea Consiliului Județean Gorj nr. 148 din 29.09.2021 privind validarea 

componenței nominale a Autorității Teritoriale de Ordine Publică Gorj; 

 - Adresa Poliției Locale Tg-Jiu nr. 113448/12.03.2024, înregistrată la Consiliul 

Județean Gorj sub nr. 5143/14.03.2024; 

 

În temeiul art. 182 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Componența nominală a Autorității Teritoriale de Ordine Publică Gorj, 

aprobată prin Hotărârea Consiliului Județean Gorj nr. 148 din 29.09.2021 privind validarea 

componenței nominale a Autorității Teritoriale de Ordine Publică Gorj, se modifică în sensul 

validării doamnei Krupenschi Emilia Nicoleta, director executiv al Poliției Municipiului Tg 

Jiu în locul domnului Băluță Ion Florin. 

 

Art. 2 Hotărârea Consiliului Județean Gorj nr. 148 din 29.09.2021 privind validarea 

componenței nominale a Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică Gorj va fi modificată 

corespunzător. 

 

Art. 3 Direcția juridică, dezvoltarea capacităţii administrative, achiziții publice și 

patrimoniu din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Gorj va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 

 

 



 

Art. 4 Prezenta hotărâre se va comunica persoanelor menționate la art. I, 

compartimentelor de resort din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Gorj, 

precum și Instituției Prefectului – Județul Gorj. 

 

 

 

       PREŞEDINTE, 

            Cosmin-Mihai Popescu 

   CONTRASEMNEAZĂ, 

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI 

    Cristina-Elena Rădulea-Zamfirescu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 95 

adoptată în ședința din 28.04.2024 

cu un număr de 33 de voturi 

din totalul numărului de consilieri județeni 

 

 

 
 


